
   

 1 

PRESSEMEDDELELSE FRA DANSK TAEKWONDO FORBUND  

 

København Dato: 2. maj 2026  

Dansk Taekwondo Forbund (DTaF) bringer hermed officielt dementi vedrørende offentligt 

frembragt information omkring fyringen af landstræneren og sportschefen for kamp-taekwondo 

den 29. november 2026. Tidligere bestyrelsesmedlemmer handlede i strid med DTaFs love, da de 

afskedigede landsholdsledelsen. Landstræneren og sportschefen er fortsat ansat.    

 

DEMENTI 
 
Dansk Taekwondo Forbund har ad flere omgange gennemgået den tidligere sag vedrørende 
afskedigelsen af landstræner for kampområdet, Tarik Setta, og sportschef Bjarne Johansen. 
 
På baggrund af denne gennemgang kan forbundet utvetydigt fastslå, at der ikke har foreligget 
noget sagligt, faktisk eller retligt grundlag for hverken de trufne beslutninger om afskedigelse eller 
de påstande, der blev fremsat i den forbindelse. 
 
Det fastslås samtidig, at beslutningerne om afskedigelse blev truffet af enkelte tidligere 
bestyrelsesmedlemmer uden mandat fra den samlede, kompetente bestyrelse og dermed uden 
fornøden hjemmel. Beslutningerne blev truffet i strid med forbundets vedtægter og gældende 
procedurer og udgør derfor ikke gyldige dispositioner på vegne af Dansk Taekwondo Forbund. 
 
Dansk Taekwondo Forbunds Ordens- og Amatørudvalg har behandlet sagen og underkendt 
grundlaget for de trufne beslutninger. Efterfølgende har DIF´s Appelinstans ligeledes behandlet 
sagen, og har stadfæstet Ordens- og Amatørudvalgets afgørelse, og har dermed endeligt fastslået, 
at afskedigelserne har været ugyldige. 
 
Tarik Setta og Bjarne Johansen har således været, og er fortsat, retteligt ansatte i Dansk 
Taekwondo Forbund uden afbrydelse. 
 
Forbundet kan endvidere utvetydigt fastslå, at der ikke har været grundlag for de fremsatte 
påstande om, at landsholdsledelsen skulle have været involveret i ulovlige eller økonomisk 
uforsvarlige forhold. Disse påstande kan bestyrelsen efter grundig gennemgang af 
regnskabsmaterialet fuldstændigt afvise. 
 

 

 

Det lægges til grund, at landsholdsledelsen ikke har haft ansvar for eller indsigt i forbundets 

økonomiske dispositioner ud over, hvad der følger af almindelig instruks, og at de har handlet i 

overensstemmelse med de retningslinjer, de var underlagt. 
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Forbundet kan ligeledes fastslå, at der ikke har foreligget et dokumenterbart grundlag for de 

fremsatte generelle påstande om et utilfredsstillende samarbejdsmiljø omkring landsholdet. Disse 

påstande understøttes ikke af de faktiske forhold. 

 

Dansk Taekwondo Forbund tilbagekalder og dementerer hermed fuldt ud de tidligere fremsatte 

påstande. 

 

Forbundet anerkender, at Tarik Setta og Bjarne Johansen uberettiget er blevet udsat for alvorlige 

og belastende beskyldninger og beslutninger uden gyldigt grundlag som følge af dispositioner 

foretaget af tidligere bestyrelsesmedlemmer uden fornøden bemyndigelse. 

 

Dansk Taekwondo Forbund giver derfor en uforbeholden undskyldning til Tarik Setta og Bjarne 
Johansen for hændelsesforløbet og de konsekvenser, som sagen har haft for dem. 
 
Samtidig sætter forbundet stor pris på, at de – på trods af sagens karakter – har fastholdt deres 
engagement og fortsat varetager deres opgaver med at udvikle den danske kamp-taekwondo 
elite. 
 
Forbundet anser hermed sagen for afsluttet. 
 
Mireille Enggaard Kempf 
Formand 
Dansk Taekwondo Forbund 
 

 

For yderligere information kontakt:  

Murad Ahmed  

Kommunikationsansvarlig  

Bestyrelsen, Dansk Taekwondo Forbund 

murad@taekwondo.dk 

Tlf. 28237212 
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